CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI 91
 ESTADO DO PARANA . 7

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 08 de margo de 2017.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

o Prez,adq ‘Senhor,

Consuderando a necessudade de aqu:sngao de

equ:pamentos de som, consnderando que os cabos de balanceados dos microfones

~ estdo passando o som como desejado, os microfones de mesa e os microfones sem

fio estdo em ma cond|gao de funcionamento, durante a utilizagdo dos mesmos
sempre ha problemas de rundo fazendo cotes no som, prejudicando as_"

transmissdes principalmente das Sessbes ordinarias e Solenes da Camara

Municipal.

Atenciosamente

£ oot e
¢

Slmone Aparemda _rnandes Schuenck
‘Assistente Admlnlstratlva




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI Ol
ESTADO DO PARANA | 1

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

- Ibaiti, 08 de margo de 2017.

 De: PRESIDENTE DA CAMARA =~
" Para: SECRETARIA

Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de aquisi¢do de equipamentos
de som, determino seja realizada cotagao dos produtos necessarios, a fim de apurar

valor de mercado, em quantitativo anual.
Atencicsamente
Q= o S _

Anténio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI ' 03
ESTADO DO PARANA | 7

" IBAITI'A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 16 de margo de 2017.

De: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezad&‘-Senhor.: .

Encaminho em anexo, os orgcamentos obtidos na pesquisa
realizada junto de empresas especializadas.

_ b

Simone Aparecida Fernandes Schuenck

Atenciosamente




CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT! - ESTADO DO PARANA
162 Legislatura — Biénio 2.015-2.016
Presidente — Sidinei Robis de Oliveira
1° Secretario — Dilma de Fatima Barbosa Alves
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

ibaiti-Pr., 10 de margo de 2017

- _ " Prezado Senhor,
. - N AT P ot S Laev o

Através do presente, solicitamos de Vossa Senhoria que informe o valor dos
produtos abaixo discriminados. igualmente, solicitamos que apos o preenchimento, o

mesmo seja datado, assinado-e enviado a este Poder Legislativo Municipal.

Sem mais para 0 momento, antecipamos nossos agradecimentos.

79, ¥ ghignel
1R-23%49
e Admint

simone Ap. F. Shuenck

| i43)8448-2349 .
Assistente Admiinistrativo

o
7/




Empresa: |
CNPJ:_ QY. ‘ioﬂ R 3

Y 59

Enderego: ‘lua _Nila

C)F\)ﬂmle 9.8

Data__AG_. 0> 43.
Item. Descrigao do Objeto Quantidade U:?t?r';o Valor total

Microfone de mesa skp pro| - . ' . ' :

Lok | 9 280,00 26I0F
Microfone sem fio UHF

% | PRO 261, ] 7300 | F0Q
Cabo  balanceado para

3| microfone (plung canol) 30 metros | (5 O J 80'60

4. | Plugs conetor canol 4 100 24,00

OBS: Este documento com os respectivos valores tera validade de 60 dias.

Assinatura do responsavel e Carimbo com CNPJ da empresa:

Responsavel

"84.797.838/0001-50 !

Andelson-Mariano da Silva

Rua Nilo Sam 28..Ce
[P 4.000000. "lé’am‘ "';.ZM,EJ
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Comprovante de Inscrigio e de'Situagao Cadastral-

Contribuinte,

Confira os dados de |dentificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO . COMPROVANTE DE INSCngf\O E DE QATA DE ABERTURA
:“4‘.\:{;::'?36!0001-59 . ‘SlTUACAO CADASTRAL 15/08/1991
NCME EMPRESARIAL

ANDELSON MARIANO DA SILVA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME ©E FANTASIA)

Feddrkhdrkk

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONCMICA PRINCIPAL

d 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.53-9-00 - Comércio varejista especlahzado de eletrodomésticos e eqmpamentos de adudio e video
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética

95.12-6-00 - Reparagio e manutengio de equipamentos de comunicagéo

95.21-5-00 - Reparagic ¢ manutengao de equipamentos eletroeletrénicos de uso pesscal e doméstico
47.89-0-89 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

74.90-1-04 - Atividades de intermediagéo e agenc:lamento de servigos e negocios em geral, exceto |mob|1|ar|os
33.29-5-99 - instalagao de outros equipamentos néo especificados anteriormente

CODIGOD E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL) N

[OGRADGURD NUMERD COMPLEMENTO
R NILO SAMPAIO ’ o , ~2‘3 '

CEP BARRODSTRIG 1 ' [NMUNCFG UF
84.900-000 CENTRO , IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO [TEErFonE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR} . .

L

SITUACAD CADASTRAL - ' DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
. ATIVA . L . 09/07/2005

MOTIVG DESITUAGAO CADASTRAL .. .. 12 — '

SITUAGAQ ESPECIAL N e e . DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Cdetrdoiok JRhtkdkkkk

7]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 dé maio de 2016.

Emitido no dia 16/03/2017 as 15:11:44 (data e hora de Brasilia). ‘ Pagina: 111

© Copyright Receita Federal do Brasil - 16/03/2017
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
162 Legisiatura — Biénio 2.015-2.016
, Presidente — Sidinei Rébis de Oliveira
- 1° Secretario — Dilma de Fatima Barbosa Alves
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti-Pr,, 10 de margo de 2017

Ibaiti — Parana

. ‘ - Prezado Senhor,

mesmo seja datado, assinado e enviado a este Poder Legislativo Municipal.

Sem mais para 0 momento, antecipamos nossos agradecimentos.

Céanshzamiptdgipal
Assistantd Adminjstrativo:

Através do presente, solicitamos de Vossa Senhoria que informe o valor dos
produtos abaixo discriminados. Igualmente, solicitamos que apds o preenchimento, o

—~Q




Empresa: c(/CU/v»-\MM @LO.)\.O/@;

CNPJ: /M %r«f:; L/S‘?ogoy-;l()

Enderego: 90
Data:_JO/Q3 /{2
Item. Descrigdo do Objeto Quantidade Uz?tléc:' ?o Valor total
i Microfone de mesa skp pro 9 : ﬂ Q0 ) 6 (M 00
- ok 199 69
Microfone sem fio - UHF
2 PRO 261. : 749,00 |#49.00
Cabo balanceado para -
® 3 | microfone (plung canol) 30metros 16 3O MT | 891 O
4. | Plugs conetor canol 4 b- 60 26,40

OBS: Este documento com os respectivos valores tera validade de 60 dias.

Assinatura do responsévei é Carimbo com CNPJ da empresa:

Lm0y \»&No

Responsavel

Cdi:4q,64?.H§9/OOOT- =¥o.
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral 0

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver guzalquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagio cadastral.

.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIG AD COMPROVANTE DE |NSCR|§AO E DE DATA DE ABERTURA
14.347.459/0001-70 P . 23/09/2011
yadbe SITUAGAOCADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

EDENILSON NATALINO DA SILVA 00780152948

TITULC DO FSTABELECIMENTO [NOME DE FANTASIA) *

rdededede ik

CODKE0 E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.20-0-07 - Servigos de instalagio, manutengao e reparagao de acessorios para veiculos automotores

q CODIGO £ DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS ]
47.51-2-01 - Comércio varejista especisiifado de equipamentos e suprimenfos de informatica
47.56-3-00 - Comeércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nio especificadas anteriormente
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

CODIGO E DESCRIGAQ DANATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURQO o NUMERO | COMPLEMENTO

AV Parana . 090 LOJA 01
CEP BAIRROGDISTRITO . MONIGIPIO ' uf
84.900-000 centro B " | | IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO - TELEFONE

(43) 3546-2261

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) *

Wik
SITUAGAO CADASTRAL : T ' DATA DA SITUAG RO CADASTRAL
ATIVA ' £ : C - 1. 1 23M09/2011

. MOTIVC DE SITUAGAC CADASTRAL

"SITUACAC ESPECIAL J : 7 ’ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Ak kAR i ’ EIHHUAN

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 -de maio de 2016.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA ?‘
162 Legislatura — Biénio 2.015-2.016
Presidente — Sidinei Robis de Oliveira "
1° Secretario — Dilma de Fatima Barbosa Alves

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

|baiti-Pr., 10 de margo de 2017

ibaiti - Parana

Prezado Senhor,

Através do presente, solicitamos de Vossa Senhoria que informe o valor dos
produtos abaixo discriminados. Igualmente, solicitamos que apds o preenchimento, o

mesmo seja datado, assinado e enviado a este Poder Legislativoe Municipal.

Sem mais para o momento, antecipamos nossos agradecimentos.

Camgshaaipal
Assistante Administrativo



Empresa: AN % Dedous)

CNPJ_ QI J53023 @o.& .2<; .
Endereco: " whaa A\ anadon  Monad¥ Fu Mdu Q. Dpod D
Data:_{0/03/£0J7

Item. Descri¢ao do Objeto Quantidade Ux?tléor ?o Valor total

1 Microfone de mesa skp pro 9
ok 3800 Y700
Microfone sem fio UHF

2 | PRO 261. | ! MR | 18,00
Cabo balanceado para '

3 microfone (plung canol) 30 metros | . 6/ 30 _533{@

4._| Plugs conetor canol 4 6,50 & 6,00

OBS: Este documento csm os respectivos valores tera validade de 60 dias.

Assinatura do responsavel e Carimbo com CNPJ da empresa:

M&/%w

Responsavel
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Comprovante de Inscri¢ido e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLI@A FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE |NSCR|QAO E DE DATA DE ABERTURA
0&;.\?;%229]0001-24 SITUAC.AO CADASTRAL 08/03/2005
NOME EMPRESARIAL

VALDELEIl. BRODOWSK! - ME

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSISTEC ELETRONICA

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIFAL
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparethos eletroelatrénicos para uso
. doméstico, exceto informatica e comunicagio '

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUND:ARIAS o
95.21-5-00 - Reparagio e manutengio de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal ¢ doméstico

CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURQ L | {MUMERG . COMPLEMENTO
R VER MANOEL DE MOURA BUENO ¥« Lo 287 00 - 1 [SALAM-
P BAIRRODISTRITO ’ MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO L IBAITI . PR
ENDEREGO ELETRONICO . TELEFONE -

E (43) 3563-1315

ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR}

ki
SITUAGAO CADASTRAL ‘ DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA . i 08/03/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

Fdk ik = Frirkkkdick

' SITUACAQ ESPECIAL ' 1 DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634. de 06 de maio de-2016.

Emitido no dia 16/03/2017 as 15:14:22 (data e hora de Brasilia). * ' * - - Pagina: 11
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
16" Legislatura — Biénio 2.015-2.016

Presidente — Sidinei Robis de Oliveira Y
1° Secretario — Dilma de Fatima Barbosa Alves - /

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Solicitacio de Documentagao

Venho por meio déste, solicitar a documentagio abaixo ralacionado a Empresa Andelson
Mariano da Silva CNPJ: 84.797.836/0001-59, para assinatura de contrato referente a dispensa de
licitac@o de aquisigdo de equipamentos de som para a Camara Muncicipal de Ibaiti. A apresentagdo da
documentagdo deve seguir 0 que determini a Lei 'd‘e Licitag)c")es n°® 8.666/93, prazo de 5 dias utéis,

sendo prorrogavel por até 10 dias medi:ante;jus‘ti;ﬁcativé_aa_empresa.
Documentagao: |
Ultima Alteragfio do contrato social;
Certidiio Negativa Federa];
Certidio Negativa -Estadual;
Certiddo Negativa Municipal;
Cell'tidz‘lq Negativa do FGTS;

Certidio Negativa trabalhista;

O

Simone Apafedida Fernandes Schuenck
Presidente da Comissdo de Licitagdo

Recebido:&/o_&’ {3




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

“Ibaiti, 16 de margo de 2017,

De: PRESIDENTE DA CAMA_RA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

. Prezados Senhores,:

Considerando & necessidade de aquisi¢ao de
equipamentos de som para esta Casa Legislativa, conforme declarado pela
secretaria administrativa.

Considerando os or¢camentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o preco medio de mercado
dos produtos orgados.

CSnsiderand‘c'a a justificativa da necessidade de aquisi¢do
de equrpamentos de som- para esta Casa Legislativa apontado pela Secretaria
Administrativa. . P4

Considerarido que dos or¢amentos apresentados o menor
valor giobal ofertado foi de
R$:'3.544,00 (Trés mil e quinhéntos.e. quare, :

a-e quatro reals) em atencao a
abertura de processo licitatério para aquisicdo de equipamentos de som para
esta Casa Legislativa, seja observado. este valor como o prego maximo permitido
para objeto, tendo em vista a vigéncia da contratacdo de 30 dias para entrega e
garantia de 12 (doze) meses, bem como o encaminhamento deste aos respectivos
setores, a fim de que seja informada:

1. Aindicagao de recursos.de ordem orgamentaria para fazer frente a despesas, na
Lei Orcamentaria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com a Lei de
Diretrizes Orgamentarias e ‘com o plano plurianual, na Forma da LRF - Lei de
Responsabilidade Fiscal, bem como a-indica¢ao de recursos financeiros-e forma de
pagamento (Divisao de Contabilidade); :

2. A elaboragdo do parecer .sobre a necessidade de procedlmento licitatério,
indicando a modalidade e -0 tipo de licitagdo a serem adotades no certame,
determinando seja encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;

-"-Atenciosamen:te,;.- P T |
- ANTONIO CARLOS A siLva

Presidente da Camara Municipal




Z

CAMARA?MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

TBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhc;i' Pl‘ésidente;

Atendendo a solicitagdo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque or¢amentiério,
para fins de abertura de procedimento licitatério para aquisigdo de equipamentos de dudio
e material elétrico ¢ eletrénico para utilizagdo nas sessdes ordindrias e solenes da Camara
. Municipal de Ibaiti:

- 9 microfones de mesa skp pro 9 k (R$ 2.610,00);

- 1 microfone szm tic UHF PRO 261 (R$ 730,00);

- 30 metros de cabo balanceado para microfone (R$ 180,00); e
- 4 plugs coneciores (R$ 24,00).

Considerando 9 valor maximo de RS 204,00 para os itens cabo balanceado
para microfone e plugs conectores (Material de Consumo), ¢ RS 3.340,00 para os
itens microfone de mesa skp pro 9 k e microfone sem fio UHF PRO 261
(Equipamentos e Material Permanente), informo que existe dotagdo orgamentéria
suficiente no Orgamento deste Legislativo Municipal (guardando compatibilidade com a
Lei de Diretrizes Orgamentarias e com o Plano Plurianual), em 21 de Margo de 2017, para
o custeio das despesas advindas da respectiva aquisi¢do no exercicio financeiro de 2017,
pois temos o seguinte saldo atual na-classificagfio orgamentaria especifica:

01 — Legislativo Municipal -
. 002 — Manutengdo do Legmatlvo IvIun1c1pal

01.031.0001.2002 - Manut"ng;aﬂ do Leglslatwo Mumupal
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo \
Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Dcauentrahzados) ...................................... R$ 21.870,26

01.031.0001.2002 - Manutém;éo do Legislativo Muni¢ipal
4.4.90.52.00.00 — Equipaimentos-e Material Permanente .
Fonte 001 — Recurso:, do Tesowro ( Descentralmados) ....................................... -R$ 11.210,00

Assim somadas-todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, nfio serdo ultrapassados os limites estabelecidos para o
exercicio. Os produtos devém ser solicitados; mediante prévio empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relaiério anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Pablica, utlhzado pela Cidmara Municipal de Ibaiti, datado
de 21/03/2017. : : :




\:_—-—-. .

my Y

LI SR

. IB'aitiYPérané., 21 de Margo de 2017.

@Q@ﬁ BbirindS Gﬁé:%ﬂ%&v\o\

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
o CRC/PR -053465/0-4
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Ibaiti, 22 de margo de 2017.
ASSUNTO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO DE SOM.

Informa-se que ha recursos financeiros para ©
exercicio financeiro d;:é 2017 na fonte de recurso 001: Recursos do Tesouro
{Descentralizados), _‘CIJ'S quais sado disponibilizados nas seguintes contas
bancarias junto da Caixa Econdmica Federal: Conta Poupanga 645-1 e Conta

corrente 645-9.

. Que os recursos financeiros séo obtidos mediante o
repasse do duodécimo devido pelo Pﬂode'r Executivo Municipal, que deve
ocorrer até o dia 20 de cada més, nos termos dos arts. 29-A e 168 da
Constituicao Federal, o qual neste exercmlo financeiro correspondera a quantia
de R$ 200.000,00 (duzentos mil reans), conforme prewsto na Lei Municipal n°,
828, de 28 de dezembro de 2016.

0] repasse do duodec&mo trata de obrlgagao
constitucional que mdepende de programag:ao flnance|ra e ao fluxo da
arrecadagao, conforme demonstra a Jurlsprudenma abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia,

gue ndo esta sujeita 3 programacao financeira e ag

fluxo da arrecadacéo. Trata-se de uma ordem de

distribuicao prioritdria de satisfacdo das dotagGes
. consignadas ao Poder Judiciario" (RDA 189/307)

Sendo. assim, pode-se -atestar que a Camara
Municipal de Ibaiti disponibilizara de récursos financeiros suficientes para arcar
com os custos da contrat'ar;,éo' de. servicos de: AQUISICAQO EQUIPAMENTO
DE SOM, SENDO: 9 MICROFONES DE MESA SKP PRO 9 (R$ 2.610,00); 1
MICROFONE SEM FIO UHF PRO 261 (R$ 730,00); 30 METROS DE CABO
BALANCEADO, ' PARA MICROFONE (R$ 180,00 E 4 PLUGS
CONECTORES (R$ E4,0ﬁ),’ considerando o valor maximo de R$ 204,00
para itens cabo baléﬁceado para microfone e plugs conectores {material




[ g

de consumo) e R$ 3 340,00 para oS |tens de mesa skp pro 9 k e microfone
sem fio UHF PRO 261 (equamentos e material permanente).

" A forma de pagamento da referida despesa sera
efetuado da seguinte forma:

' - até o quinto dia util do més subsequente ao da
prestagdo de servigos, efetivamente solicitados e prestados, através de
transferéncia bancaria na conta bancéaria da Contratada, para tanto, devera a
licitante vencedora do presente certame, proceder a emissdo e apresentagao
de Nota Fiscal Eletronica. |

- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para
efetuar o atesto, ou, rejeitar os documentos de cobranga por erros ou
incorregbes em seu preenchlmento .

: : -0 CONTRATANTE ndo fara nenhum pagamento

a CONTRATADA, antes de paga ou re}eyada a multa que por ventura lhe

tenha sido aplicada; ' } A _ | -

) i Caso ocorra, a quélquer tempo, a nao aceitagao

de qualquer |tem 0 prazo de pagamento sera descontmuado e reiniciado apés
a corregao pelo CONTRATADO ,

-0 contratado devera entreqar |unto com_a nota

fiscal certiddes negativas de débitos relatwos aos Tributos Federais e a
Divida Ativa da Unido, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regularidade de
FGTS. | |

iogamente, .-

RAFAELA DUTRA NEVES BX SILVA CEGATTE
SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO

=8




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAIT! A RAINHA DAS COLINAS

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CéMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° O34 /2017

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se" para apreciacdo desta Assessoria

Juridica procedimento administrativo referente abertura de processo licitatério para

aquisicdo de equipamentos de som para esta Casa Legislativa, para

manutengao da Camara Mummpal de Ibaltl sendo Que o preco maximo permitido

; S mil quarenta.e quatro

reals), com vigéncia até 30 dlas para entrega e garantla de 12 (doze) meses,

conforme memorando expedldo pelo Sr Antomo Carlos da Silva, Presidente da
Camara Municipal. -

De inicio,, € de se registrar que a conveniéncia,

oportunidade, necessidade e moralidade da. aquisicAo de bens e produtos, é de.

exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Legislativa,
que deve atender o valor de mercado dos respectivos bens, bem como plane|ar 0
quantitativo necessario a aquisicéo- com a devida lisura.

| Salienta-se, portanto, que o presente parecer é elaborado
sob ¢ prisma estritamente juridico, . ndo . adentrando, . portanto, na
analise da conveniéncia e oportumdade dos atos praticados no ambito da Camara
Municipal. , R ,

Consta dos’ autos a indlcagao dos recursos necessarios
para fazer face as despesas da contratagéo-no valor estimado pelo Présidente da

Camara Municipal de ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ac que preceitua o inciso Ill do § 2° do art.
7° e art. 14, caput da Lei n° 8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dotagao

orgamentaria 4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Material permanente.

Verifica-se nos autos :a existéncia de 03 (trés) pesquisas
de pregos de mercado junte as empresas do-ramo do objeto a ser licitado, sendo
que no cadastro junto com a Receita Federal consta atividades compativeis com o
objeto de aquisicao.




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAIT! A'RAINHA DAS COLINAS !

Havendo pesquisas de prego verifica-se a estimativa do

valor da contratagdo, . . possibilitando a autoridade - competente
decidir sobre a vantajosidade e .a economicidade para a Administracdo da
contratagao pretendida, bem como para posterior verificagao da aceitabilidade da
menor oferta apresentada.com os pregos praticados no referido mercado por
ocasido do julgamento das propostas, em conformidade com o que estabelece o
art.43, inciso IV, da Lei de':Li_c.i,_tagc"Jes.

Detecta -se Nno- caso em analise que o valor global do
objeto a ser adquirido, nac-atinge o limite dlspen avel de licitagao previsto no art. 24,
inciso Il da Lei n° 8 666/93

Art 24

Il - para outros servigos e compras de valor ate 10% (dez por
-cento} do limite previsto na alinea "a", do inciso il do artigo anterior
e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao
se refiram. a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
- ahenagao de malor vulto gue possa ser realizada de uma so
vez . _ ‘

Assnm se nao exnstlr outras operagdes da mesma
natureza que possam ja ter consumldo o hmlte dispensavel, o que deve ser
verificado junto do setor Contabil desta Casa de Leis, bem como que ndo se
trate de parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacdo de maior vulto,
o que deve ser certificado pelo setor de compras, a aquisicéo do respectivo
objeto pode ser realizada lndependentemente de procedlmento licitatério que, no
caso vertente, & d|‘=pensavel

Inobstanté a dlsbe‘nsabilidade de procedimento licitatério
em razao do valor, para a obtengéo do refendo objeto, mister faz-se a observancia
dos seguintes elementos; : :

1. . preferir, obviamente, o-fornecedor que ofereca o
¥ pbjeto.com o menor prego ou ‘melhor tecnlca (art. 45,
. §4° Lei 8.666/93);
2. solicitar orgamento escrito junto de pelo menos 03
- (trés) emprésas que atuem no ramo de atividades do
. ohjeto do servigo ou produto a ser adquirido, a fim
‘" de se apurar pre¢o de mercado;
3.:" ucrealizagdo da publlcagao prewsta no art, 26 da Lei n°
. i+ B.666/93;
4. ;. exigir do fornec_edor habilitagdo juridica, empresa
. contratada deve ter o ramo de atividade pertinente
. ao objeto licitado, e regularidade fiscal através das
" CNDs Federal Estadual, Mummpal do INSS, FGTS
e trabalhista,




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI &3
ESTADO DO PARANA 7’

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

5.. . Vedagdo de contratagdo de obras, servicos e
- compras freqiientes e repetitivas, nos termos do art.
-~ 24, inc Il, que possa caracterizar fracionamento de
despesas, devendo-se pautar no planejamento das
compras. e contratacbées  necessdrias ao
funcionamento desta Casa Legislativa.
6. observar o teor da Recomendacao Administrativa n°
001/2009. exped|da pelo Ministério Publico do
Parana. -

Oportunamente, registro que a aplicabilidade da -
dispensa de licitacdo é ato de discricionariedade do Gestor, que pode optar
em despertar procedimento licitatério, atraindo maior competitividade, o que
é sempre recomendado por esta parecerista.

Sendo que em caso de opg¢do pela realizagdo do
procedimento licitatério, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem
comum, cabivei seria a adogdo da licitagdo na modalidade pregéo, prevista na Lei n°®
10.520, de 17 de Julho de 2002, sob o tipo estabelecido no art 45, § 1°, |nc I, da Lei
n°® 8.666/93, ou seja, do menor:prego. . -

Reglstre-se gue a Comissao de Licitag&o deve observar
o disposto na Lei Mumcnpal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em especial;

Art.2° Nas contratagbes publicas da Administragdo direta, indireta,
autérquica e fundacional do Municipio, deverdo ser concedido
tratamento  diferenciado e . simplificado para as microempresas e
‘empresas de pequeno porte, objetivando a promogdo do
desenvolvimento ‘econémico e social no &mbito municipal e regional; a
ampliacdo da eficiéncia das politicas publicas e o incentivo a inovacgao
tecnolégica. :

Att:{'éf,'o Municipio deverad realizar processo licitatorio destinado
exclusivamente a participagao de microempresas e empresas de
pequenc porte nos itens de contratag:éo cujo valor seja de até R$
80. 000 ,30 {oitenta mii reais).

§1° Os processos rlcnaténos exclusivos para aguisigdo de bens e
servicos de natureza divisiveis previstos no “caput” e as cotas de até
25% artige 8° - desta Lei, poderac ser destinados unicamente
microempresas e empresas de pequeno porte sediadas no municipio
de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias estabelecidas no
instrumento convocatério quando existentes em numero igual ou
superior a 03 {trés) competitivas, devendo, em caso contrério, serem
ampliados as microempresas, empresas de pequeno porte regionais,
assim entendidas aquelas sediadas em municipios situados na
micforregido 017 (Ibaiti), composta pelos Municipios de Conselheiro
Mairinck, Curitiva, Figueira, Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhalo e Sapope
de-acordo com classificacéo oficial do IBGE.




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

'DESPACHO

- Diante das - -informagbes fornecidas pela Assessoria
Contabil e Juridica, encaminho o presente procedimento a4 Comissdo de Licitagdo
desta Casa de Leis. '

Ibaiti, 23 de margo de 2017.

oo /).
.. Antdnio Carlosda Silva. -
Presidente da Camara Municipal de [baiti




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

COMISSAO DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO

OBJETO  AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM.
DECISAO:

A Comissdo de Licitagdo da Camara Municipal de Ibaiti
reuniu-se nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as suas
caracteristicas e valor maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor
do parecer juridico e contabil incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da
licitagdo quanto ao objeto do procedimento, que € a aquisicdo de equipamentos de
som para esta Casa Legislativa, nos termos do art. 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93,
-autorizando a aquisicdo mediante escolha da empresa que apresentar menor prego,
tendo em vista que o valor e inferior ao limite fixado em Lei.

Ibaiti; 23 de margo de 2.017.

£

Simone apams 'daTF'Emanqes Schuenck

WU

Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte




O EXCELENTISSIMO SENHOR ANTO
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITY, ESTAD

Art. ]°

juigamenlo dag | icitagtes +
exercicio de 2017, com as ai

Art. 2°. A Comissio Pé'ijiﬁ'a_tr‘l_cri'fe de Lféifag 0

Art. 3°. O membro su:f;lc
quaisquer dos mcmbros_E"

Publique-sc e regism--se.‘\\

WIULNIGIRPAL BYE ey

ESTADO % PARANA
CNPL 77.774 67710001-01

012, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017

NIO CARLOS DA SILva, p

PORTARIA N°

RESOLVE

Fica instituida a Comissio Permanente de Licitagio, para o pr
1 serem cxecutadas pela Cimara Municipal de |

ada; iti, durante o
ri.l{g ;ﬂgﬁe§,coqfcrida[:5 pela Lei.n® 8.666/93,

EREE

serd Somposta’ da'seguinte forma:

i 1:Siméfe Aha’:“;ecjda Een?z‘ichés"‘svchuenck

0¥ Refacla D Neves da Siiva Cegarte

hvs J,b“se‘*O's’c:ir*BEla"c?'““""‘""‘», &

Supler '-3’,'1.".{"".5-'""'
> -~ ]. H

o

LR Y
‘ A
GABINETE DA PRESIDI'NG AMARA MUNICIPAL DE IBAITL|ESTADO Do

PARANA,
(22.02.2017)

I 3

a0s vinte e Cofs i

%rcjr() do ano de dois mil e dezessete,
il 'l —

ANTONIO CARLOS DA SILV?
PRESINENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 1BAITI




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
~ ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DISPENSA DE LICITAGAO N° 010/2017
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 010/2017

_ Objeto; AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM.

Termo: de Ratificagdo: Pelo presente termo de RATIFICACAO,
tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de
Licitagdo, designada através de Portaria n°® 001/2016 e do reconhecimento da
presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, .inc |l da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a
referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providéncias quanto a aquisicao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 24 de margo de 2017.

o

5 Anténio Carlos da Silva
Presidente da Cimara Municipai de Ibaiti
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EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 010/2017

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Contratado: ANDERSON MARIANO DA SILVA - ME

Objeto: aquisicdo de equipamentos de som.

Dotagao Orcamentaria: 3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo e 4.4.90.52.00.00 —
Equipamentos e Material permanente.

Valor total: R$: 3.544,00 (Trés mil quinhentos e cinquenta e quatro reais)

Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia até 30 dias, e garantia de fabricacao de

12 meses. : .

Fundamento: Art. 24, inc. il da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de lbaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 24 de fevereiro de 2017,

3 @f_: N :
ANTONIO CARLO_S DA SILVA
FRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

" ANDERSON MARIANO DA SILVA - ME
" CONTRATADO




DISPENSA DE LICITAGAO N° 010/2017
Objeto: baspENSA DE LICITACAO N° 010/2017

Objeto: aquisi¢do de equipamentos de som.

Termo de Ratificagao: Pelo presente termo de RATIFICACAO,
tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de
Licitagdo, designada através de Portaria n°® 012/2017 e do reconhecimento da
presenc¢a de requisitos exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n°® 8.666/93, RATIFICO a
referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providéncias quanto a aquisigio do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 24 de margo de 2017.

L.
I

G—" o1
~ Antdnio Carlos da Silva
’ ~Presi§1énte da Camara Municipal de Ibaiti -




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAlTI A RAINHA DAS COLINAS

CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE DISPENSA DE LICITAGAO N° 010/2017
' : CONTRATO N° 013/2017

rTermo de Contrato que entre si fazem a CAMARA MUNICIPAL DE

" IBAITI, PARANA, e a empresa ANDELSON MARIANO DA SILVA - ME,

objetivando a contratagdo de empresa AQUISIGAO DE

~ EQUIPAMETNOS DE SOM, conforme especificacfes constantes no
Objeto da dispensa de Licitagao n® 010/17-CMI.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - IBAITI CAMARA DE VEREADORES ESTADO DO PARANA,
" Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, com sede na cidade de lbaiti, sito & Rua Antbnio de Moura
Bueno, n® 485, CNPJMF n°® 77.774.677/0001-01, representada Antbnio Carlos da Silva, brasileirg,
casado, inscritc no CPF/MF sob n® 533.031.999-49 e portador da Cédula de Identidade RG n® 3.193.529-
6 SSP/PR, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa ANDELSON MARIANO DA SILVA -
ME, com sede na cidade de |§oaiti-PR, sito & Rua Nilo Sampaio, n® 28, centro, inscrita no CNPJ/MF sob
n® 84.797.836/0001-59, através de seu representante legal, Sr. Andelson Mariano da Silva, inscrito no
CPF/MF sob n® 677.993.379~i5. doravante denominada CONTRATADA, houveram por bem celebrar o
presente Contraio, tendo em;\'.rista 0 que consta na Dispensa de Licitaggo n® 010/17-CMI, com sujeigdo as
disposicdes da Lei 8,666, de 21 de junho de 1993 e suas alterages, e demais normas aplicaveis, bem
como pelos termos da proposta da- CONTRATADA, datada de 24.03.2017, e pelas clausulas a seguir
expressas, definidoras dos diréj;os.’obrigaqées e responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto-

A empresa ANDERSON MARIANG DA SILVA - ME doravante denominada-CONTRATADA, se obriga a
fornecer os Equipamentos de Som para a Camara Municipal de Ibaiti (PR), doravante dencminada érgéae
CONTRATANTE, conforme proposta constante na dispensa de Licitagdo n® 010/17-CMI, que
independente de transcricdo, integra e complementa este contrato.

CLAUSULA SEGUNDA: Objeto-

Pela aquisicao do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagaré a CONTRATADA até o valor de RS$:
3.542,00 {Trés mib qumhentos E.quarenta e quatro: reals) no qual ja estdo incluidas todas as despesas
na proposta da CONTRATADA,

- ' . Anderson Mariano da
Item. Descri¢do do Objet_?_ Quantidade Silva -ME Prego Total
1. | Microfone de mesi skp pro 9 k. 9 290,00 2 610,00
2 gﬂé:rofone sem fio UHF 'PRO 1 730,00 730,00
Cabo balanceado para 180,00
microfone (plung cano:; 30 metros 6.00
4. Plugs conetor canol - 4 : 6,00 - 24,00
Total geral 3.544,00

CLAUSULA TERCEIRA: Condigbes de Pagamehto-

o= a f ¢
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IBAITI A RAlﬁHh‘-DAS COLINAS

O pagamento sera efetuado respectivamente, até 15 {quinze) dias subsequente ao da entrega do produto,
efetivamente solicitados e entregues, através de transferéncia bancaria na conta corrente da Contratada.
Para tanto, devera a licitante vencedora do presente certame, proceder & emisséo e apresentacfio de
Nota Fiscal. e

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE disporé de 03 (irés} dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os
documentos de cobranga por erros ou incorregdes em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE néo fara nenhum pagamento a CONTRATADA, antes de paga
ou relevada a multa que por veniura lhe tenha sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a ndo aceitagdo de qualquer item, o prazo de
pagamento sera descontinuado e reiniciado apc}'s a.corregéo pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com' a nota fiscal certiddes negativas de débitos
junto ao INSS, Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Flscahzagao-

Cabera como fiscal do contrato, serwdora Simone Apareuda Fernandes Schuenck Portarias 013/2017, 0
acompanhamento da execugéo do objgto da presente contratagéo, informando ao gestor do contrato as
ocorréncias que possam prejudicag 0 bom andamento do contrato e aind_a:

| - atestar, em documento hébil,l o fornecimento, a entrega dos produtos, apos conferéncia prévia do
objeto contratado, encaminhar s documentos pertinentes ao gestor para certificacao;

f - confrontar os precos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrato;

lll - verificar se o prazo de -entrega. especificagdes e quantidades encontram-se de acordo com o
estabelecido no instrumento contratuai;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de entrega efou execugao do objeto, bem como os
pedidos de prorrogagio, se for 0 caso;

V - acompanhar a execug¢do c,ontratual mformando ao gestor do. contrato as ocorréncias que possam
prejudicar o bom andamento do fomnecimento dos Servigos;

VI - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressfies no objeto do
contrato ao gestor do contrato; - | -

Paragrafo Unico. A fiscalizacdo de que trata .esta clausula nac exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, pelos danos causados a CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de agéo ou omisséo
culposa ou dolosa de quaisquer.de'? seus empregados ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Fmancelros-

As despesas para o processamento e pagamento do Ob}PtO do presente Contrato correréo a conta da
Dotaq;ao Orgamentaria, nd 4.4.90.52.00. 00 Equnpamentos e Matenal Permanente do orgamento vigente
e 3.3.90.30.00.00 - Matenal de Consu"no

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-
Os valores decorrentes deste Contrato poderég'sofljér rgajusles, mediante o Indice Nacional de Pregos ao

Consumidor — INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condiges de Entrega-

o= ) 4
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0 prodﬁto devera ser entregue,_bbnforme solicitacao da CONTRATANTE, o qual devera ser efetuado no
prazo maximo de 15 {quinze) dia util, contado a partir da solicitagao, na sede da CONTRATANTE.
Paragrafo primeiro: Todo o item em desacordo com as caracteristicas e especificagbes técnicas €fou
com as quantidades contratuais, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser substituido ou
complementado. Nestes casos, o prazo para reposicio efou substituicdo efou complementacdo sera
determinado pela contratante e sua inobservancia implicara na aplicagao de penalidades;

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parciaimente,
de cumprir seus deveres e respdnsabilidades, relativo ao fomecimento contratado, devera esta comunicar
e justificar o fato, por escrito, no prézo e 48 (quarenta e oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as
providéncias cabiveis; & .

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento,
contratar o fornecimento dos itens.(iorrespondentes com outro fornecedor respeitadas as condicdes desta
licitagéo, ndo cabendo direito ‘a iQONTRATADA de formular qualquer reivindicacio, pleito ou reclamagéo
sobre o assunto; - | ' |

CLAUSULA OITAVA: Direitos é_ hesﬁonsabilida‘de_s das Paﬁes-

1) Constituem obrigagbes da CONTRATANTE:

a) fazer o pedido na forma ajustada e,

b} dara CONTRATADA as condigGes necessarias a regular execut;éo ‘do Contrato;

¢} comunicar imediatamente a_QONTRATADA qualquer irregularidade manifestada na execugéo do
Confrato; -

d) Supervisidnar a execucao do Contrato.

2) Constituem obrigagdes da CONTRATADA

a) Entregar e dar-a garantia para os produtos comerc:allzados de acordo com 0s prazos estabelecidos
na proposta, contados a pamr:d_a data da assinatura do presente Instrumento;

b) Atender aos encargos trabalhisias, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da execugéo do
presente Contrato, em coméa'tibillidade com as obrigages por ela assumidas;

¢} Apresentar, sempre gue solii:itédo, durante a exeéugéc- do Cohtrato, documentos que comprovem
estar cumprindo a Legislégéo em vigor, quahto &s obrigagbes assumidas na licitagio,

d) Aceitar nas mesmas condlgoes contratuals 0s acresc:mos e supressdes até 25% (vinte e cinco por
cento) do valor inicial do Contrato; _

e) Responder pelos dancs causados diretamente 4 CONTRATANTE ou a terceiros decormrentes de sua
culpa ou dolo na execugao do presente Contrato; ‘

fy Entregar os itens cotados em estrita observancia a sua proposta

g) Assumir inteira regponsab:hdade com todas as despesas diretas e indiretas com o fornecimento dos
itens,; | _ A |

h) Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que venha causar ao
patriménio da _CONTRATAN"I."E ou é Terceiros, quando da execucéo do objeto contratado;

i) Manter, durante a execugao do contrato, compatibilidade com as obrigagbes assumidas, todas as

condigdes de habilitacdo e qu_éh’giﬁcat;éo exigidas na licitacao.

CLAUSQLA NONA: Sangdes Ad(ﬂinistrativas para o caso dé Inadimplemento Contratual-

oo P4
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S

Fica estipulada no presente Contrato uha multa a emprésa CONTRATADA na razéo de 1% {um por
cento) sobre o valor global do C__dr_wjtrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem como multas na
forma da Lei e no seu mais alto-_i.rélor percentual permitido, pér faltas de cumprimento de outras clausulas
contratuais, salvo motivo dé_ ‘férga maior ou caso forluito, devidamente justificado pela empresa
CONTRATADA e comprovado_‘pei_a CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo Unico: A importéni:ié‘,'correspondente 4 ‘multa devera ser recolhida junto a sede da
CONTRATANTE, em 48 (quarenta e oito) horas ou o valor sera descontado das faturas a serem pagas.
Os motivos de forca maior, caso justificados até o 8° (oitavo) dia postenor a ocorréncia, poderdo, a critério
ejuizo da CONTRATANTE, relevar as multas aphcadas '

CLAUSULA DECIMA: Da Rescisao-

O presente Contrato podéra ser rescindido caso; oc_orrein"n quaisquer dos fatos elencados no Artigo 78 e
sequintes da Lei n° 8.666/93. '

Paragrafo unico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de resciséo
administrativa prevista no Artigo _"(?,‘r_ia Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA::PLegislagéo Aplicavel-
O presente instrumento contratual rege-se pelas disposicdes expressas na Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993, com afteragbes nela 'lintr,oduzidas, e pelos preceitos de direito pdblico, aplicando-se-lhe

supletivamente os principios da te‘ﬁrja geral dos Contratos e as disposices de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissé&o de Documentos-
A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de

pratocolo. Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia.e garantia-
A entrega do objeto do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura, tendo

vigéncia ate a data de 30 dias ,'cdr'h gararitia de fabricagio de.1 (um) ano .

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-

Os dados do Conirato s&o decorréntes;Qa dispensa n°® 010/17-CMI.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dog Casos Omissos-

Os casos omissos serao resolvidos a luz da Lei n® 8.666/93 e suas glteracdes, bem como dos principios

gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-
Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR) para, dirimir duwdas ou questbes oriundas do presente
Contrato e por estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (trés) vias de igual

teor e forma na presenga de 02 (duas) testemunhas abaixe arroladas:

-
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Ibaiti, 23 de myarge de 2017.

ANTONIO CARLOS DA SILYA
Presidente da Cdémara
CONTRATANTE

RIANO DA SILVA - ME

ANDELSON

CONTRATAD

fTANE VITORIO GONGALVES

SSORIA JURIDICA

|

TESTEMUNHAS: %
1)

Nome: SIMONE APAREJ!DA FERNANDES SCHUENCK
CPF: 039.067.049-98

2) %M J]‘()

‘ (
Nome: RAFAELA DUTRA NEVES DA SILVA CEGATTE
CPF. 046.761.749-00

e
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CAIXA ECO NOM ICA FEDERAL

Certificado de Reguiaridade do FGTS - CRF

Inscricao: 84797836/0001-59
Razio Social: ANDELSON MARIANO DA SILVA ME
Endereco: RUA NILO SAMPAIO 28 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

. O presente Certiﬂéadp‘ ndc servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 28/02/2017 a 29/03/2017

Certificagiio Nimero: 2017022802483292512540
Informagdo obtida em 16/53/2017, as 10:52:28.

A utilizagdo deste lCertifica_do para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br ‘

hitps:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/C rfiF geCF ShnprimirPapel asp?VARPesscaMairiz=55289188VAR Pess0a=5528018&VARUI=PR&VARINscr=..,  1/1




CERTIDEO.NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANDELSON MARTANO DA SILVA - ME

) (MATRIZ E FILTAIS) CNPJ: 84.797.836/0001-59
Certiddo n°: 126033502/2017
Expedicac: 16/03/2017, as 14:32:58
Validade: 11/09/2017 - 180 {(centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo. o

Certifica-se Qque ANDELSON. MARIANO DA SILVA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

8B4.797.836/0001-59, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdc Administrativa n® 1473/2011 do Tribunal Supericr do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data ‘da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A ageitagéo.desta'certidéo cendiciona-se a verificagdo de sua

autenticiddde no portzl do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br). ’

Certiddo emitida gratuitamente:

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a idehtificagéo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante & Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Jjulgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honordrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em iei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordcs firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou'Comissag'de Conciliacdo Prévia.




16/03/2017

MINISTERIO DA FAZEN DA -
Secretaria da Receita Federal do Brasﬂ
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVADA UNIAO -

Nome: ANDELSON MARIANO DA SILVA ME
CNPJ 84.797.836/0001-59 -

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unlco do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta® cond:cnonada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http fhwww, recelta fazenda gov.br> ou <http flwww, pgfn fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014,
Emitida as 14:36:17 do dla 27/01!2011 <hora e data de Brasilia>.
Vdlida até 26/07/2017. -

Cadigo de controle da certldao C61C FICA. 3573 4D1C
Qualquer rasura oll emenda invalidara este documento.

Y
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Estado do P,é’rané
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacdo ‘da Receita do Estado ?ﬂ

PARANA

GOVERND DG ESTADD
Secreiaria cp Fazenda

- Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016048020-82

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  84.797.836/0001-59
Nome: ANDELSON MARIANO DA SILVA

Ressalvado ¢ direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data. ‘ :

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida ate .;1.'4107!2‘017 - Fornecimento Gratuito

A ‘autenticidadé 'desta certiddo devera ser confirmada via Internet

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (16/03/2017 10:50:24)




 MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO Positiva com efeito de negativa 320/2017

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ
PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

IMPORTANTE:

CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDAO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA COM EFEITO DE
NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTENCIA DE CREDITOS NAO VENCIDOS.

VALIDADE: 14/06/2017 COD. AUTENTICAGAQC: 9ZTMZZ2QET2C442XQ7Q

REQUERENTE: PROTOCOLO:

FINALIDADE: DIVERSOS

RAZAO SOCIAL: ANDELSON MARIANO DA SILVA - ME

INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

680 84.797.836/0001-59 478
ENDEREGO

RUA NILC SAMPAIQ, 28 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR
ATIVIDADES
Comnércio vargjista especializado de equipamentes de telefonia e comunicagdo, Instalag8o de outros equipamentos n&o
especificados anteriormente, Comércio varejista de outros produtos n@o especificados anteriormente, Afividades de)
intermediagdo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobilidrios, Reparagdo e manutengéo def
equipamentos de comunicagdo, Reparagdo e manutengdo de equipamentos eletroeletrbnicos de uso pessoal & domestico,
IComércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video, Comeércio varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de informatica

Observagoes:

Waldlrene Ap.*. Vigllath Rocha Ibaiti, 16 de Margo de 2017‘1

Direteta do Dopartamento Tributacio
PORT DINRULY de 02 de Feversiro de 2017

Emitido por: JESSICA SAMPAIQ GRECHI VITORINO
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Portal da Transparéncia - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

Vocé esta em:
Inicio » CEIS

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastro Macional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informacBes mantido pela Centroladoria-Geral da Uniao gue tem como objetive
consolidar a relagic das empresas e pessoas fisicas que sofreram sangdes das quais decorra como efeito restricdo ao direito de participar em licitagBes ou de celebrar
contratos com a Administragac Plbiica. Saiba mals

Consulta

— CPF/CNPY: | [84797836000159

Nome Fantasia:
F Tipo de Sangiod N

Quantidade de registros encontrades: 0 Data: 31/03/2017 13:24:44

[ Nome, Razdo Social ouJ #0Opcionat)

Néo foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca;

CNP)/ CPF: 84797836000159

LA Pagina 1/1

ATENGAQ ‘ .
Este cadastro visa dar publicidade as sangbes administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informacfes aqui veiculadas sdo de inteira responsabilidade

das entidades que as prestaram, ndc podendo a Unido ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informagdes nem pelos eventuais dancs diretos ou
.indire';os que gelas resultem causados a terceirss.

« L o N T A .
* Designacio do apenado, conforme informadd pelo 6rgdo sancionador (publicag@o no DOU; dados constantes de Oficio, etc.)
** Constatou-se gque o nome infarmado pelo 6rgdo sancionader diverge significativamente do copstante do cadastro da Receita Federal, considerando-se c. CPF/CINP]

informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergéncia pode indicar apenas uma
alteracdo no nome do sancionade ou uma inconsisténcia dos dados informados. Mais informacgies podem ser obtidas junto ao érgdo sancienader.




)IARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

HiERiL
Sk L

£ TAND 2017 ]| 1 EDICAO N 916°] [ IBAITI,- SEXTA-FEIRA, 24 DEMARCO
CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT|
'~ ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO .ATO DE DISPENSA DE LICITAGAD N.° 010/2017

i

Contratante: Camara Municipal de [baiti
Contratado: ANDERSON MARIANO DA SILVA - ME
Objeto: aquisicdo de equipamentos de som.
Dotagio Orgamentiria: 3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo e 4.4.50.52.00.00 - Eqmpamentm e Material permanente.
Valor total: R$: 3.544,00 (Trés mil quinhentos e cinguenta e quatry reais)
Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia até 30 dias, e garantia de fabricagio de 12 meses.
Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n® 8.666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.
Ibaiti, 24 de fevereiro de 2017.

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ANDERSON MARIANO DA SILVA - ME
CONTRATADO

DISPENSA DE LICITAG AO N° 016/2017
Objeto: aquisigao de equipamentos de som. )

Termo de Ratificagéio: Pelo prese e termo de RATIFICAGAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICC da Comissac
Permanente de Liclagae, designada através de Portarian® 012/2017 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei
n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem come encaminho o presente processo para o Depa:tamento Competente para as devidas providéncias
quanto & aguisicao do objeto em epigrafe.
ibaiti, 24 de margo de 2017,
~ ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

CONSELHO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DE IBAITI — C.E.D.E.I.

CONVOCAGAO

Ao0s llustrissimos Senhores (as}
CONSELHEIROS (AS)
CONSELHO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DE IBAITI C.ED.EL

Venho por meic deste CONVOCAR Vossas Senhorias para a Reunido Ordinaria do Conselho Especial de Desenvolvimenta Econémico de [baiti — G E.
D.E.l, a ser realizada na sala de reunides da Secretaria Municipal de Educag&o, Municipio de Ibait, no dia 27 DE MARGO DE 2017, AS 09H30MIN
(SEGUNDA -FEIRA), onde tera como pauta:

01) POSSE DOS MEMBROS DO C.E.D.E.I.;

02) Subsidio de Aluguel Moveis Revelar,

03) Subsidio de Aluguel Fabic Crispim da Silva-ME;

04) Venda imével sob uso da ICILEGEL,

D5) Defesa notificacdo Paulo Sergio dos Santos - DS MANUTENCAO
06) Defesa notificaggo EDSON MORAIS DE PAULO;

07) Defesa Claudenir Santos de Azevedo-ME;

08) Defesa Valdecei Barbosa do Nascimento-ME; : o

09} Defesa UNIDESCART, "
10} Subsidio cesséo de uso de terreno COLINAS AUYO SOCORRO
11) Notificagao JAIME DM (Copely, . -
12) Netificagao RECIEL LAURINDO, ;"-—
13) Reintegragdo Amauri Soares Neto;

14) Reanglise subsidio ACEJAM — Associagao de L,afe o

IbaitifPR., 24 de margo de 2017.

'ANDREA CARLOS DIAS
Secretaria Executiva do C.E. D.EL

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro - CEP 84.900-000 Os atos oficials publicados s3o
Telefone (43)3546-7450 — E-mall diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente
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. DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR
Em conforridade com a Lel Municipal n” 68372073, LET COMPLEMENTAR FEDERAL N° 10172000 E LET COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 13772011

A IBAITI, TERCA-FEIRA.28 DE MARGO DE 2017 %
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

ERRATA

REFERENTE AQ EXTRATO DO ATO DA DISPENSA DE LICITA(}AO N° 010/2017 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL ELETRGNICO, Edigao n® 916, AS FLS. 62, EM
DATA DE 24.03.2017.

ANQ 2017 ;1 5 EDICAO N2 918

Quanlo ao objeto, onde se 1&: Contratado: ANDERSON MARIANO DA SIkVA - ME
Leia-se: ANDELSON MARIANO DA SILVA — ME.
Onde consta a data: Ibaiti, 23 de fevereiro de 2017, Leia-se: {baiti, 24 de marco de 2017,
Ibaiti, 28 de margo de 2017.

Antdnio Carles da Silva
K Presidente da Camara Municipal de 1baiti

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI y
ESTADO DO PARANA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO = PSS — EDITAL N° 002/2017 — SMSI

EDITAL N° 00212017 - CONVOCACAQ ,

SECRETARIA DE SAUDE e a COMISSAO ESPECIAL DE AVALIAGAO E SELECAQ DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS, aberto através do Edital 002/2017,
no uso de suas atribuigbes legais, .

RESOLVEM
Reahzar a convocagao dos candidates classificados e aprovados para as vagas abertas de acordo com ||sta abaixo.

Os candldatos devem comparecer a Secretaria de Saude Municipal de Ibaiti, situada na Rua Francisco de Ollvelra n" 692 munidos com os originais das titulagdes e todos
o5 demais documentas apresentados no dia 10/03/2017 para conferéncia, nos dias 28/03/2017 e 30/03/2017, das Bh30m as 11h00m e das 13h00m s 16030m.

Destacamos que os candidatos que néo atenderem a esta convecagdo néo comparecendo a esta secretaria nas datas e horarios destacados acima, ou n8o comprovarem
com documentos originais os apresentados no dia 10/03/2017, serdo destlassificados.

Ibaiti (FR), 28 de margo de 2017.

ANTONELY DE CASSIO ALVES CARVALHO WILHA ALVES GALDINO
Prefeito Municipal - Secretario Municipal de Sadde

A
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Detathes processo licitatorio

| CAMARA MUNICIPAL DE [BAITT

Processo Dispersa :

; Entidade Executora
.
No licitagao/dispensa/inexigibilidade™ 10 a
Modalidade” .
Nimero edital/processo’ ‘U

Instituigdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Yo
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SANARA MUNIGIRAL BE IBART
|ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 013, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017,

Disp&e sobre a nomeac;ao da Comissao Le Recebimento de
Bens e Servigos :

O Presidente da Camara Municipal de lbaiti, no uso das atribuigOes legais
RESOLVE
Art. 1°Fica nomeada a servidora abaixo relacionada para constituir] a Comissio de

Rccebrmento de Bens ¢, Servigos, a qual terd a funqao de receber, conferir)| distribuir e dar a
destinagdo adequada‘aos bens adqmrldos € aos servi igo s contratados pela CaTara Municipal de

Ibaiti: : SE o
L
JRG jcrf

Espécie de Bens e Lr':‘ta-gid'doServ'ld"
servigos L

798731532 0391067 04958

Material de
Expediente e
Prestagio de
servigos em geral

Material de
Limpeza, Copa
Cozinha

Slmone Aparaclda '. ?-:987:315-2 039.067.049-98
Fcrnandes Schuerick i 171

039.067.049-98

Stmoné.Aparec!da
chandcs Schuenck

Prestagéio de I
Servigos

Telefanicos . .
Prestagdo de 039.067.049-98
Servigos _

Informética e Som

Prestagén - de 039.057.049-98
Servigos de :

Engenharia RN

 apos o recebimento e Lonfercnma dos
dmara | Mumc:pa] de Ibaiti, atestar o
’efetuar .p encaminhamento desta para

Art. 2° Cabera a servidora nog X
bens” adquirides. e ‘dos. scrvigos 'contr' ados -pe
recebimento e conforgncia;ng’ verso~di notd1
pagamento. '

Art. 3* Compete a Comissao de Receblmento de Bens e Serwg:os acompanhar © cumprimento
de prazos de entrega de bens e de execugéio de sérvigos, atestando sua regulandéde, bem como
comunicar formalmente ao Presidente -da Cimara Municipal, Setor Juridico e Contdbil de
qualquer irregularidade, aiém de observar os preceitos da Rccomcndagao Ad 1mstrattva R
00172009 do Ministério Pubhco do Estado do Parané

Art. 4* A prcstagc’lo de servrg:os refcrente const.rucao da sede da Camara Munmpal de Ibaiti

-serd atestada em conjunto. ”pe!a Comlssao Espcmal de F:scallzagio da* Obra, apos: medlqoes e
. ﬁscahzag;ées reallzadas i | ) I de

y krespectwos documentos.
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Art. 5° No caso de auséncia de cla'ua!qu-'e; doé'sérvi:doi-es nomeados no art. I 0S Mesmos serio
Tl;l:iitii.midos mediante ordem de servigo expedida pelo Presidente da Cimara Municipal de
Art. 6° Fsta Portaria entra em vigor a partir de sua publicaclio.

Publique-se e registre-se. -

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITE ESTADO

DO PARANA, 205 vinte e dois dias do.més de fevereiro do ano de doig mil c dezessete.
(22.02.2017). SRR S TN L
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